[image: image1.png]

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 19.02.2026                                                                                                                               № 42
г. Асино

О передаче имущества муниципального образования «Асиновский район» в собственность поселений

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Асиновский район», утвержденным Решением Думы Асиновского района от 27.02.2009 № 351,
ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Передать из собственности муниципального образования «Асиновский район» безвозмездно в собственность муниципального образования «Асиновское городское поселение» имущество, указанное в приложении 1, 2 к настоящему решению.

2. Передать из собственности муниципального образования «Асиновский район» безвозмездно в собственность муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» имущество, указанное в приложении 3 к настоящему решению.
3. Передать из собственности муниципального образования «Асиновский в собственность муниципального образования «Новиковское сельское поселение» имущество, указанное в приложении 4 к настоящему решению.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании – официальный сайт муниципального образования «Асиновский район» asino.ru и вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально – правовой комитет Думы Асиновского района.
Председатель Думы Асиновского района                                                                  Л.Н.Флигинских

Глава Асиновского района

                                        Н.А.Данильчук
	Приложение 1
к решению Думы Асиновского района

от 19.02.2026 № 42

Перечень недвижимого имущества, передаваемого из собственности

муниципального образования «Асиновский район» безвозмездно
в собственность муниципального образования «Асиновское городское поселение»

	№

п/п
	Наименование
	Характеристика
	Адрес (местоположение)
	Балансовая/

кадастровая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Здание
	Кадастровый номер 70:17:0000012:1230,

площадь 19,6 кв. м,

назначение: жилой дом,

год завершения

строительства 1949
	Томская область,
р-н. Асиновский,
г. Асино, ул. Тельмана, д. 10
	1,00/

147225,54

	Приложение 2
к решению Думы Асиновского района

от 19.02.2026 № 42

Перечень недвижимого имущества, передаваемого из собственности

муниципального образования «Асиновский район» безвозмездно
в собственность муниципального образования «Асиновское городское поселение»
	№ п/п
	Наименование

объекта недвижимости
	Адрес (местоположение),

характеристики объекта недвижимости
	Балансовая стоимость, руб.

	1.
	Система водоснабжения
	Кадастровый номер:70:17:0000012:2454,

адрес: Российская Федерация, Томская область, Асиновский муниципальный район, Асиновское городское поселение, г. Асино, улица 9 Мая, завершения строительства: 2025, протяженность 54 м,
	1,00

	2.
	Система водоотведения
	Кадастровый номер:70:17:0000012:2456,

адрес: Российская Федерация, Томская область, Асиновский муниципальный район, Асиновское городское поселение, г. Асино, ул. 9 Мая, год завершения строительства: 2025, протяженность 5 м,
	1,00

	3.
	Система водоотведения
	Кадастровый номер 70:17:0000012:2462,

адрес: Российская Федерация, Томская область, Асиновский муниципальный район, Асиновское городское поселение,
г. Асино, улица 9 Мая, протяженность 200 м,

год завершения строительства: 2025
	1,00

	4.
	Система водоснабжения
	Кадастровый номер 70:17:0000012:2463,

адрес: Российская Федерация, Томская область, Асиновский муниципальный район, Асиновское городское поселение,
г. Асино, улица 9 Мая, протяженность 135 м,

год завершения строительства: 2025
	1,00

	5.
	«Система отопления Блок Б, тепловые сети»
	Кадастровый номер 70:17:0000012:2464,

адрес: Российская Федерация, Томская область, Асиновский муниципальный район, Асиновское городское поселение,
г. Асино, улица 9 Мая, протяженность 219 м,

год завершения строительства: 2025
	1,00

	6.
	Система водоотведения
	Кадастровый номер 70:17:0000012:2467,

адрес: Российская Федерация, Томская область, Асиновский муниципальный район, Асиновское городское поселение,
 г. Асино, улица 9 Мая, протяженность 101 м,

год завершения строительства: 2025
	1,00

	Приложение 3
к решению Думы Асиновского района

от 19.02.2026 № 42

Перечень недвижимого имущества, передаваемого из собственности

муниципального образования «Асиновский район» безвозмездно
в собственность муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование
	Характеристика
	Адрес (местоположение)
	Первоначальная/

кадастровая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Земельный участок
	Кадастровый номер 70:02:0200034:188,

категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: Для обслуживания кладбища, площадь 12551 кв. м
	Томская обл.,
р-н Асиновский д. Феоктистовка,
ул. имени Волкова, 76/1
	75697,36/

836900,68

	Приложение 4
к решению Думы Асиновского района

от 19.02.2026 № 42

Перечень движимого имущества, передаваемого из собственности

муниципального образования «Асиновский район» безвозмездно
в собственность муниципального образования «Новиковское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3

	1
	Остановочный комплекс в д. Моисеевка Асиновского района Томской области
	289 834,97